
quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 0009/2017 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0009/2017, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, 
PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA, sendo vencedoras as empresas BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ 

nº. 07.580.167/0001-18, LOTE I com valor global de R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil 
reais) e LOTE II a empresa ODONTOMEDICENTER LTDA ME, CNPJ nº. 10.950.411/0001-00 

com valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), por ter apresentado menor preço deste 

processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes 

vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos 

alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 05 de abril de 2017. 

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita 

 
 
 
 
 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387698698498E4574F36DD3534BD87AE



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2017 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ Nº. 07.580.167/0001-18 OBJETO: FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR DO LOTE I - R$ 202.000,00 (DUZENTOS E DOIS MIL REAIS). DATA ASSINATURA 
DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO 
LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – PELA CONTRATANTE. FLAVIA TORRES PIMENTEL BARRETO – PELA DETENTORA. 
 
 
ITEM LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO UND QT MARCA  V. UNT   V.TOTAL  

1 Ácido fosfórico a 37% Seringa 72 CAITECH R$ 2,10  R$            151,20  

2 Agulha gengival 30g – curta com 100 unid Caixa 100 PROCARE R$ 42,20  R$         4.220,00  

3 Agulha gengival 30g x 1/2” (extra curta) Caixa 72 PROCARE R$ 42,20  R$         3.038,40  

4 Amálgama (limalha de mercúrio vivo) Pote 60 SDI R$ 137,50  R$         8.250,00  

5 Amálgama (limalha de prata ) Pote 60 METALMS R$ 100,00  R$         6.000,00  

6 Amalgma em Cápsula 1 porção c/50 unidades Pct 240 DFL R$ 212,60  R$       51.024,00  

7 Analgésico tópico gel – benzocaína Pote 96 DFL R$ 8,40  R$            806,40  

8 Anestésico local (cloridrato de lidocaína 2% c/ hemitartarato 
norepinefrina (com/50) Caixa 120 DENTSPLY R$ 80,00  R$         9.600,00  

9 Anestésico sem vasoconstritor (lidocaína cx.c/50 tubetes de 
1,8ml) Caixa 60 CRISTALIA R$ 85,00  R$         5.100,00  

10 Anestésico local (cloridrato de lidocaína 3% c/ hemitartarato 
norepinefrina (com/50) Caixa 144 DENTSPLY R$ 93,00  R$       13.392,00  

11 Cimento de hidróxido de cálcio (hidro c – 02 pastas) Caixa 48 DENTSPLY R$ 39,00  R$         1.872,00  

15 Cimento de lonômero de vidro convencional (pó e líquido) Caixa 48 MAQUIRA R$ 30,00  R$         1.440,00  

16 Detergente Enzimatico 1.000 ml Unid 144 CICLOFARMA R$ 30,00  R$         4.320,00  

17 Eugenol 20ml Frasco 60 BIODINAMICA R$ 14,00  R$            840,00  

18 Óxido de zinco 50g Unid 60 BIODINAMICA R$ 5,00  R$            300,00  

19 Espelho bucal nº 5 Unid 160 SSPLUS R$ 4,00  R$            640,00  

20 Escova de dente Adulto Unid 1.000 MEDFIO R$ 1,00  R$         1.000,00  

21 Escova de dente Infantil Unid 1.000 MEDFIO R$ 0,90  R$            900,00  

22 Fita matriz de aço (0,5) Rolo 60 MAQUIRA R$ 2,40  R$            144,00  

23 Fita matriz de aço (0,7) Rolo 60 MAQUIRA R$ 2,40  R$            144,00  

24 Flúor gel acidulado 200g Frasco 144 DFL R$ 7,00  R$         1.008,00  

25 Flúor gel neutro 200g Frasco 144 DFL R$ 8,50  R$         1.224,00  

26 Glutaraldeido 1000ml Unid 60 CINORD R$ 17,50  R$         1.050,00  

27 Hidróxido de cálcio pa 10g Frasco 24 BIODINAMICA R$ 6,00  R$            144,00  

28 Lubrificantes para turbina e micro – flex lub Frasco 48 MAQUIRA R$ 15,70  R$            753,60  

29 Microbrush c/60 Tubo 48 DIAMANTEC R$ 14,00  R$            672,00  

30 Pasta profilática 50mg Tubo 60 MAQUIRA R$ 7,60  R$            456,00  

31 Papel carbono para articulação com 10 unid Pct 96 MAQUIRA R$ 3,00  R$            288,00  

32 Pedra Pomes Extra Fina 100grs Unid 24 MAQUIRA R$ 7,60  R$            182,40  

33 Resina composta fotopolimerizável – cor a 3,5 Tubo 48 BIODINAMICA R$ 15,00  R$            720,00  

34 Resina composta fotopolimerizável – cor a2 Tubo 48 BIODINAMICA R$ 15,00  R$            720,00  

35 Resina composta fotopolimerizável – cor a3 Tubo 60 BIODINAMICA R$ 15,00  R$            900,00  

36 Resina composta fotopolimerizável – cor a4 Tubo 36 BIODINAMICA R$ 15,00  R$            540,00  

37 Rolo Dental  (Rolinhos de algodão) PCT. Com 100 unidades Pct 750 SSPLUS R$ 2,00  R$         1.500,00  

38 Sistema adesivo Frasco 96 MAQUIRA R$ 19,00  R$         1.824,00  

39 Sugador odontológico c/100 Pct 500 MAXCLEAN R$ 15,50  R$         7.750,00  

40 Tiras de lixa para amálgama c/12 Pct 48 MAQUIRA R$ 13,50  R$            648,00  

41 Tiras de lixa para resina c/150 Pct 48 MAQUIRA R$ 4,20  R$            201,60  

42 Tira de Poliéster Transparente C/50 Pct 60 MAQUIRA R$ 3,60  R$            216,00  

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387698698498E4574F36DD3534BD87AE



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
43 IRM (Pó mais líquido) Unid 60 BIODINAMICA R$ 31,00  R$         1.860,00  

44 Revelador Radiográfico Unid 160 CAITECH R$ 9,50  R$         1.520,00  

45 Fixador Radiográfico Unid 160 CAITECH R$ 9,50  R$         1.520,00  

46 Película Radiografic, adulto caixa c/100 Unid 96 CARESTREAM R$ 200,00  R$       19.200,00  

47 Película Radiografic, infantil caixa c/100 Unid 96 CARESTREAM R$ 245,85  R$       23.601,60  

48 Porta Radiografias com 02 furos Unid 80 DALLAS R$ 12,01  R$            960,80  

49 Agua Destilada 5 Litros Unid 80 ASFER R$ 9,00  R$            720,00  

50 Alcool 70% 1000 ML Unid 80 CICLOFARMA R$ 7,00  R$            560,00  

51 Babador Descartável c/ 50 Pct 36 INJECTA R$ 7,50  R$            270,00  

52 Mascara Descartável c/ Elastico Caixa 60 INNOVA R$ 8,40  R$            504,00  

53 Evidenciador de Placa 500 ML Unid 80 BIODINAMICA R$ 9,00  R$            720,00  

54 Fio de Sutura Nylon 3.0 C/24 Caixa 60 PROCARE R$ 47,00  R$         2.820,00  

55 Fio de Sutura Seda 3.0 C/24 Caixa 60 PROCARE R$ 45,00  R$         2.700,00  

56 Luva de Procedimento Extra P c/100 Caixa 80 MEDIX BRASIL R$ 25,00  R$         2.000,00  

57 Luva de Procedimento  P c/100 Caixa 120 MEDIX BRASIL R$ 25,00  R$         3.000,00  

58 Luva de Procedimento M c/100 Caixa 80 MEDIX BRASIL R$ 25,00  R$         2.000,00  

59 Luva de Procedimento G c/100 Caixa 50 MEDIX BRASIL R$ 25,00  R$         1.250,00  

60 Touca  Descartável c/100 Unidades Pct 30 JARK R$ 9,00  R$            270,00  

61 Obturador Provisório Unid 60 MAQUIRA R$ 16,00  R$            960,00  

62 Compressa de Gazes Pct 48 CLEAN R$ 13,00  R$            624,00  

63 Fluoreto de Sódio 0,2% P/ Buchecho Unid 80 IODONTOSUL R$ 12,00  R$            960,00  
 
 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2017 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: ODONTOMEDICENTER LTDA ME, CNPJ nº. 
10.950.411/0001-00 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR DO LOTE II - R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). 
DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA 
MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – PELA CONTRATANTE. JOSIVAL VICTORINO DE SOUZA – PELA 
DETENTORA. 
 

 

LOTE II - MATERIAL INSTRUMENTAL  

  
 

               
1,1500   

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QTD MARCA V.UNT V.TOTAL 

1 Alavanca reta Unid. 24 LM             
25,3000   R$     607,20  

2 Alavanca bandeira Unid. 24 LM             
25,3000   R$     607,20  

3 Aplicador de Dycal Unid. 30 LM                
8,2800   R$     248,40  

4 Broca de Baixa rotação Unid. 40  PRIMA DENTAL             
14,7800   R$     591,20  

5 Broca de alta rotação Unid. 40 FAVA                
2,7000   R$     108,00  

6 Brunidor Unid. 30 LM                
8,2800   R$     248,40  

7 Condensador Odontológico Unid. 30 ABC                
8,2800   R$     248,40  

8 Cabo de espelho Unid. 60 LM                
4,1400   R$     248,40  

9 Cabo de Bisturi Unid. 100 LM             
10,5800   R$  1.058,00  

10 Descolador de molt Unid. 10 LM             
18,4000   R$     184,00  

11 Espátula de Inserção Unid. 30 LM             
10,5800   R$     317,40  

12 Espátula de Manipulação Unid. 30 LM             
10,5800   R$     317,40  

13 Fórceps n° 01 – adulto Unid. 16 ABC              R$  1.416,80  

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387698698498E4574F36DD3534BD87AE



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
88,5500  

14 Fórceps n° 24 – adulto Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

15 Fórceps n° 150 – adulto Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

16 Fórceps n° 151 – adulto Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

17 Fórceps n° 16 – adulto Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

18 Fórceps n° 18L – adulto Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

19 Fórceps n° 18R – adulto Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

20 Fórceps infantil n° 150 Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

21 Fórceps infantil n° 151 Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

22 Fórceps infantil nº 17 Unid. 24 ABC             
88,5500   R$  2.125,20  

23 Fórceps infantil nº 65 Unid. 24 ABC             
88,5500   R$  2.125,20  

24 Fórceps infantil nº 69 Unid. 24 ABC             
88,5500   R$  2.125,20  

25 Fórceps infantil nº 18R Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

26 Fórceps infantil n° 18L Unid. 16 ABC             
88,5500   R$  1.416,80  

27 Cureta de Grecey 3-4 Unid 82 LM             
10,5800   R$     867,56  

28 Cureta de Grecey 5-6 Unid 82 LM             
10,5800   R$     867,56  

29 Cureta de Grecey 7-8 Unid 82 LM             
10,5800   R$     867,56  

30 Cureta de Grecey 11-12 Unid 82 LM             
10,5800   R$     867,56  

31 Cureta de Grecey 13-14 Unid 82 LM             
10,5800   R$     867,56  

32 Cureta Universal para periodontia nº 17 Unid 82 LM                
8,2800   R$     678,96  

33 

CONTRA ÂNGULO MATERIAL: Latão, 
Alumínio e Aço Inox. Esterilizável em 
autoclave / 1.000 ciclos Máx. 20.000 rpm 
Bencfícios: Baixo nível de ruído e vibração; 
Cabeça fixa com spray externo; utiliza brocas 
tipo AR e FG. 

Unid 3 DENTSCLER           
862,5000   R$  2.587,50  

34 Pontas diamantadas 3168F Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

35 Pontas diamantadas 2135F Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

36 Pontas diamantadas 1090 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

37 Pontas diamantadas 1091 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

38 Pontas diamantadas 1093 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

39 Pontas diamantadas 1095 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

40 Pontas diamantadas 1096 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

41 Pontas diamantadas 1011 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

42 Pontas diamantadas 1012 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

43 Pontas diamantadas 1013 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

44 Pontas diamantadas 1014 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

45 Pontas diamantadas 1015 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

46 Pontas diamantadas 2135 Unid 94 FAVA                
2,7000   R$     253,80  

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387698698498E4574F36DD3534BD87AE



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
47 Pontas diamantadas 3195 Unid 94 FAVA                

2,7000   R$     253,80  

48 Placa de Vidro Unid 7 PREVEN             
18,1700   R$     127,19  

49 Porta Matriz Unid 14 LM             
29,9000   R$     418,60  

50 Porta Amalgma Unid 14 MAQUIRA             
16,1000   R$     225,40  

51 Sindesmotomo Unid 40 LM             
10,5800   R$     423,20  

52 
SONDA EXPLORADORA Nº 5 Utilizada para 
auxiliar a                                                                                    
localização da entrada do canal radicular. 

Unid 50 LM                
8,2800   R$     414,00  

53 Alveolotomo Unid 32 LM             
96,6000   R$  3.091,20  

54 

JOGO DE ALAVANCAS com 3 unidades (1 
Alavanca Reta, 1 Alavanca Curva direita, 1 
Alavanca Curva esquerda 15cm) utilizadas para 
remoção de pontas de raízes e espículas ósseas. 
Possuem lâminas longas, afiadas, finas e 
côncavas projetadas para deslizar nas paredes 
da cavidade alveolar. 

Unid 32 LM             
67,8500   R$  2.171,20  

55 LIMA DE OSSO Unid 40 LM             
39,1000   R$  1.564,00  

56 PORTA AGULHA 14cm Unid 40 LM             
32,2000   R$  1.288,00  

57 Tesoura Cirurgica Odontológica Reta 14cm Unid 40 LM             
40,2500   R$  1.610,00  

58 Cubas retangular pequena Unid 16 FAMITA             
39,1000   R$     625,60  

61 Bandeja 22x12x1,5cm Luminox Unid 40 FAMITA             
34,5000   R$  1.380,00  

62 

Compressor de Ar Médico Odontológico - 
Motor 1/2 HP - 3 pés - 30 Litros - MS 3/30 
(mono). TIPO: Pistão - Isento de óleo - 
Unidade compressora de ferro fundido - 
Acionamento direto - 1 cilindro - Monofásico 
100 ou 220V. REGIME DE TRABALHO: 
Intermitente - Pressão diferencial: 40 lbf/pol² 
(PRESSOSTATO). NÍVEL DE RUÍDO: 61 dB 
(A) - Quando instalado em gabinete acústico, 
medido a 1 metro de distância, com fundo de 65 
dB (A) 77 dB (A) - Sem gabinete, medido a 1 
metro de distância, com fundo de 65 dB (A). 
DIÂMETRO DE SAÍDA: 1/4 pol 

Unid 2 SCHUSTER       
5.290,0000   R$ 10.580,00  

63 

MICRO MOTOR ODONTOLOGICO 
CARACTERÍSTICAS:                                                                                              
Sentido de rotação ajustável Spray interno 
Pressão de entrada 2,2 bar/ 32 libras/pol 5.000 a 
20.000 rpm. BENEFÍCIOS: 
ESTERELIZÁVEL POR MAIS DE 1.000 
CICLOS EM AUTOCLAVE BAIXO NÍVEL 
DE RUÍDO ENCAIXE BORDEN PARA 
ACIONAMENTO DAS PEÇAS 
ACOPLAMENTO BORDEN (2 FUROS) 
*GARANTIA DE 1 ANO. 

Unid 2 DENTIS CLEEAR           
897,0000   R$     1.794,00  

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387698698498E4574F36DD3534BD87AE



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

64 

FOTOPOLIMERIZADOR BIVOLT 
AUTOMÁTICO                                                                            
• potência automática inicial de 350 mw em até 
10 segundos;• aumento automático da potência 
para 600 mw após os 10 segundos iniciais; • 
sinal sonoro a cada 10 segundos; • 
desligamento automático após 50 segundos; • 
sistema de proteção térmica contra 
superaquecimento; • super leve e design 
ergonômico para o máximo conforto. 

Unid 3 SCHUSTER       
1.552,5000   R$     4.657,50  

65 Amalgmador para Limalha de prata e liga de 
Mercúrio Unid 3 SCHUSTER       

1.178,7500   R$     3.536,25  

66 Óculos de Proteção Unid 16 SS PLUS                
8,0500   R$         128,80  

67 

TURBINA EXTRA TORQUE 605 ( SACA 
BROCA )Baixo nível de ruído: menos estresse 
para o dentista e paciente; Autoclavável ate 
135° C: biossegurança para o dentista e 
pacientes; Spray único (MAGNO) direcionado 
para a ponta da broca ou triplo 
(EXTRAtorque): com distribuição simétrica, 
evita o superaquecimento na região de corte da 
broca. Recartilha soft: maior ergonomia e 
facilidade de assepsia.    

Unid 5 DENTSCLER           
862,5000   R$     4.312,50  

68 Colgadura unitárias para radiografia Unid 40 LM                
7,4750   R$         299,00  

69 Cunhas de madeira sortidas Pacote 30 IODONTOSUL             
17,2500   R$         517,50  

70 Escova de aço para limpeza de broca com cabo 
plástico Peça 24 PREVEN                

8,2800   R$         198,72  

71 Escova de robinson reta/cônica (p/ contra 
ângulo) Peça 300 PREVEN                

2,2000   R$         660,00  

72 Taças de borracha Unid 309 PREVEN                
2,0000   R$         618,00  

73 Posicionadores radiográfico adulto 
(autoclavavel) Kit Unid 8 MAQUIRA           

108,1000   R$         864,80  

74 Posicionadores radiográfico infantil 
(autoclavavel) Unid 8 MAQUIRA             

59,8000   R$         478,40  

75 Avental de Chumbo para paciente com protetor 
de tireóide Unid 4 FENIX           

371,6700   R$     1.486,68  

76 Câmara escura para revelação radiografica Unid 10 VH           
271,4000   R$     2.714,00  

77 Carpule (injetor de anestésico) Unid 52 LM             
36,8000   R$     1.913,60  

 
 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

387698698498E4574F36DD3534BD87AE


		2017-04-26T09:19:39-0300




